sed semper ad plenum archi—episcopale oň'lcium ea, quae perscribenda vel
intormanda occurrerint, clare, distincte et cum fundamento perscribat ac informetí
qua occasione ulterius ab omnibus et singulis de clero semel pro semper ob
aervandum praesentibus demandatur, ut quotiescunque imposterum, quisque ille
sit, sive vicarius foraneus, parochus, sacellanus, vel alius clericus, apud Suam
Reverendissimam Celsitudinem, aut ejusdem consistorium quidquam in scriptis
proponendum aut petendum babuerit, id nullatenus per litteras, sed in torma
memorialis, seu supplicis libelli, facto desuper cooperto, si postae beneíicio, aut
per aliam quamcunque occasionem res promovenda veniat, agere, et sua pro
ponere teneatur.' Patentes vernales 1698 Nr. 7. a 8.

*) ,Denuo omnes vicarii foranei, decani, et caeteri parochi hisce serio
admonentur, ut, dum relationes suas ad consistorium faciunt, materias in unum
scriptum non commisceant, sed illas in distinctis chartis semper in forma sup
plicis libelli proponant.' Patentes vemales 1703 Nr. 15.

") Patentes vernales 1701 Nr. 10., 1706 Nr. 15., 1707 Nr. 10., 1708 Nr. 10'
Na posléze uvedeném místě se v té příčině pravi: ,Iterato tam vicarios toraneou
et vicariatus administratores eisdemque subordinatos curatos atque curam ani
marum gerentes serio admonemus, ut contentum seu argumentum materiae,
quod supplici libello inscribere debent, in patulo cooperto (prout hactenus
a multis incaute tactum et practicatum íuit) non inscribant, ne aliis, quorum
nihil interest, constare possit; sed dum aliquid ad Reverendissimum Consisto
rium mittunt, puram inscriptionem tituli consistorialis ab extra in cooperto
ponant, et libello incluso primo faciant ab extra inscriptionem compendiosam
quid contineat, v. 3.: Ad Reverendissimum Archiepiscopale Consistorium Pra
gense, obsequentissima relatio demandatae executionis testamentariae N. N.
iacta a me N. N.“

1) ,Et si forte resolutio subinde (propter Venerabilis Oíl'icii occupationes)
retardaretur, rursum, intra aliquod tempus (prout negotium delatum moram
patitur) commemorent, quo mense et anno in materia subjecta recurerrint, et
petitum per extensum (casu quo prius esset deperditum) cum omnibus circum
stantiis, nominibus ac cognominibus personarum et locorum reiterent.' Patentes
vernales 1707 Nr. 10.

H) Srovn. výše v instrukci farářů čis. 70.
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1708 faráře u sv. Václava na Malé Straně, Jana Ignáce Ruczkého,
když vrátil konsistoři akt jemu k zodpovědění zaslaný pošpiněný.*)

Kassa kanceláře arcibiskupské placením poštovného za do
cházející od kněžstva dopisy měla značné výdaje. Poněvadž výlohy
ty neustále vzrůstaly, nařídila konsistoř, aby každý kněz ročně
12 kr. odvedl vikáři, jenž sebrané peníze měl pak zaslati konsistoři.*')

Jelikož pak se stávalo, že připisy konsistorní k oněm vikářům
nebo vikariátním správcům, k nimž nebylo poštovního spojení, zů
stávaly v kanceláři ležeti, nařídila konsistoř, aby vikáři & správ
cové ti kanceláři konsistorní oznámili, kde mají připisy na ně
znějící býti deponovány, anebo jakou příležitostí ven zasílány; po
případě měli si v Praze někoho ustanoviti, kdo by o to se jim starali)

Přísně zakazovalo se vikářům a farářům, aby dekretů kon
sistomich laikům pod nižádnou záminkou nesdělovali, leč když
a pokud jich se týkají. Vinníkům pohroženo pokutou 50 imperiálůuH)

Arcibiskupský knihtiskař Volfgang Wikhart složil dne 10.
prosince 1705 v konsistoři přísahu, kterouž se zavázal, že patentův

*) ,Communicata Vobis nuper fuerat querela Kiliani Keisler in Cancellaria
Archi-Episcopali munde copiata, quae econtra cum responso vestro, atramento
ambabus ex partibus adeo maculata et deturpata rediit, ut pudori Vobis ducere
debuissetis, illam taliter Reverendissimo Oťňcio restituere. Cum autem basce
maculas non casu, sed studiosa opera factas esse, ex eo appareat. quod tantum
personalia, Vos concementia, deleta fuerint, scripturis vero ab hoc Archi-Epis—
copali Dicasterio communicatis majorem respectum et observantiam exhibere
et deceat et oporteat, i'circo per praesentes Vobis injungitur, ut supraattactam
et bic reacclusam copiam, pro poena ad mundum describi curetis, et taliter
descriptam Nobis transmittatis, Vosque deinceps erga hoc Archi—tpiscopale
Dicasterium et Superiores Vestros decentius ac reverentius gerere sciatis.“

") ,Porro intimandum necessario duximus, qualiter cassa cancellariae
archiepiscopalis per totius anni decursum exsolutione plurimarum !iterarum
quae . . . per postam mitti solent, valde oneretur et evacuetur adeo, ut vix
ministři ejusdem possint pro laboribus contentari, aut alia necessaria pro
eadem procurari. Hine requirimus Vos et caeterum sacrum clerum, ut pensatis
his rationabilibus motivis, et quia expensae in postam adhuc majores crescent,
cassam cancellariae aliquo modo sublevare, et eum in finem quilibet vestrum
annue saltem duodecim cruciferos deponere, et per Vos sic pecuniam hanc
collectam ad cancellariam circa festa Natalitia obsignatam mittere studeatis:
quod uti non videtur durum, per quadrantem anni pendere grossum, ita etiam,
cum omnium et singulorum utilitatem res haec concernat et commodum, non
diň'icultaturos paterne speramus.' Dodatek k ,Patentes vernales' 1695.